
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 1/26

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Especial  e  da  outras 
providências.

Decreto  nº 116/2024 de 13/06/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Especial,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  150.000,00  (cento  e  cinqüenta  mil 
reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Específica nº 61/2024 de 
13/06/2024.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE PROGRAMAS E CONVÊNIOS
07.004.10.301.0010.1.066. RESOLUÇÃO SESA Nº 388/2023 - REFORMA DA UNIDADE DE 

SAÚDE UBS NIS II
OBRAS E INSTALAÇÕES 150.000,00567 - 4.4.90.51.00.00 2518

Total Suplementação: 150.000,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

150.000,00Receita:2.4.2.1.50.01.07.00000000 Fonte: 2518
150.000,00Total da Receita:

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 2/26

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   13  de  junho  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 3/26

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

13/06/2024
Pág. 1/1

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DIAMANTE  DO  NORTE, 
ESTADO  DO  PARANÁ,  FAZ  SABER  QUE  O
PLENÁRIO  APROVOU  E  EU  PREFEITO  MUNICIPAL 
SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:  61/2024

LEI nº 61/2024  de 13/06/2024

     
         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Especial,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  150.000,00  (cento  e  cinqüenta  mil 
reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

"Abre Crédito Adicional Especial, no Orçamento 2024, 
por Excesso de Arrecadação do município de Diamante 
do Norte".

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE PROGRAMAS E CONVÊNIOS
07.004.10.301.0010.1.066. RESOLUÇÃO SESA Nº 388/2023 - REFORMA DA UNIDADE DE 

SAÚDE UBS NIS II
OBRAS E INSTALAÇÕES 150.000,00567 - 4.4.90.51.00.00 2518

Total Suplementação: 150.000,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

150.000,00Receita:2.4.2.1.50.01.07.00000000 Fonte: 2518
150.000,00Total da Receita:

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 4/26

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

13/06/2024
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE   ,  
Estado  do  Paraná,  em   13  de  junho  de  2024.

Prefeito

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 5/26

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 078/2024 
 

SUMULA:  CONCEDE 90 (noventa) dias de Licença Especial a 

servidora municipal. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, TELMA 

LUCIA GIGLIO, Matricula 24961, conforme dispostos do artigo nº 173, § Único da 

Lei Municipal nº. 28/93, período aquisitivo 06/06/1999 a 04/06/2004, REGIME 

JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a partir de 

16/06/2024 a 13/09/2024. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 13 de junho de 2024. 

 

 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 6/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
Diamante do Norte-PR 

  

PORTARIA Nº 077/2024 

 

SUMULA:  CONCEDE adicional de tempo de serviço, 4% sobre o 

vencimento base do servidor público municipal, e dá outras providencias. 

. 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

R E S O L V E 

   

Art. 1º. CONCEDER ao servidor municipal, JOSE APARECIDO DE SA, Matrícula nº 5401, 

CPF nº 640.706.119-91, acréscimo aos vencimentos de acordo com o artigo 123 da lei municipal 

nº 28/93 REGIME JURIDICO ÚNICO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE DIAMANTE DO 

NORTE, conforme descrição: 

Acréscimo Período aquisitivo Início do acréscimo 

1º ano 2% 01/11/2021 a 31/10/2022 01/11/2022 

2º ano 4% 01/11/2022 a 31/10/2023 01/11/2023 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 13 de junho de 2024. 

 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA                                                   

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 7/26

 
 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024. 

 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado 
em 28/06/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão 
Eletrônico nº 17/2024. 
 
 

OBJETO: Aquisição de mudas de árvore do tipo samambaia para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo 

do Município de Diamante do Norte, conforme especificações constantes no termo de 

referência. 

 

Valor Estimado: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). 

 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  
e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 13 de junho de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira 

 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 8/26

 
 

 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 

 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 

27/06/2024 às 14hs00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 

16/2024. 

 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos do tipo:  veículo utilitário Sedan SESA nº 506/2023; 

SESA nº 1108/2023, do município de Diamante do Norte/PR.  Exclusivo Ampla 

Concorrência.  

 

Valor Estimado: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 
 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 

Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e 

no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

 

 

Diamante do Norte/PR, 13 de junho de 2024. 

 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 9/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2023  
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Estado do Paraná, com 
sede à Rua José Vicente, 257, centro, CEP 87.990-000, em Diamante do Norte-Pr., inscrito no CNPJ 
nº 76.972.082/0001-06, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ELIEL DOS SANTOS CORREA, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 6.653.656-4- SSP/PR., e do CPF/MF nº 030.788.569-09, e 

 
GENTE SEGURADORA S/A, Pessoa Jurídica de direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 
90.180.605/0001-02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450, EDIF, CEP 90.020-060, 
Porto Alegre - RS, neste ato representada pelo Sr. MARCELO WAIS, residente e domiciliado na 
Rua Engenheiro Teixeira Soares nº 200/202, Torre A, Bairro Bela Vista em Porto Alegre – RS, CEP 
97957-000, portador da Cédula de Identidade nº 70.090.3616-6, SSP-RS, e CPF nº 632.005.380-15 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de seguro para os veículos 
da frota Municipal em todo o território nacional, com cobertura contra danos materiais resultantes de 
sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas. 
 
 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023 
 

VALOR DO ADITIVO: R$ 14.550,00 (Quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais).  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

Diamante do Norte, 13 de junho de 2024. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 10/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024 SRP – PMDN – ID: 2696/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-(SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: AUTO ELÉTRICA MR - EIRELLI 
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS 
SEGUINTES SERVIÇOS: MECÂNICA E AUTO ELÉTRICA PARA ATENDER A MANUTENÇÃO 
DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL.  
 
Fornecedor: AUTO ELÉTRICA MR - EIRELLI - CNPJ/CPF: 22.893.780/0001-89 
 

Lote/ 
Item 

Descrição Marca Unid
. 

Quant
. 

Valor Unit. Valor. Total Descont
o 
% 

10-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
VOLKSWAGEN DO 
MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 15% 

10-1 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
VOLKSWAGEN DO 
MUNICIPIO.  (todas as custas 
com deslocamento de veículos 
e funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços) 

Própria Hora
s 

1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 28% 

11-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
CITROEN DO MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 11/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

11-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
CITROEN DO MUNICIPIO. 
(todas as custas com 
deslocamento de veículos e 
funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços)   

Própria Hora
s 

1 R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 28% 

13-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA RENALT DO 
MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 20.000,00 R$ 20.000,00 15% 

13-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA RENALT DO 
MUNICIPIO. (todas as custas 
com deslocamento de veículos 
e funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços) 

Própria Hora
s 

1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 30% 

14-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS  PESADOS 
LINHA GM/CHEVROLET 
DO MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 10% 

14-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 

Própria Hora
s 

1 R$ 2.500,00  R$ 2.500,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 12/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA GM/CHEVROLET 
DO MUNICIPIO.  (todas as 
custas com deslocamento de 
veículos e funcionários sera 
de total responsabilidade da 
empresa contratada, não sera 
aceito cobrança com tais 
serviços) 

16-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA VOLARE DO 
MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 10% 

16-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA VOLARE DO 
MUNICIPIO. (todas as custas 
com deslocamento de veículos 
e funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços)   

Própria Hora
s 

1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 15% 

17-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA MERCEDES BENS 
DO MUNICIPIO. 

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 10% 

17-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 

Própria Hora
s 

1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 13/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA MERCEDES BENS 
DO MUNICIPIO.  (todas as 
custas com deslocamento de 
veículos e funcionários sera 
de total responsabilidade da 
empresa contratada, não sera 
aceito cobrança com tais 
serviços) 

18-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA FORD DO 
MUNICIPIO 

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 10% 

18-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA FORD DO 
MUNICIPIO.  (todas as custas 
com deslocamento de veículos 
e funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços) 

Própria Hora
s 

1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 15% 

Valor Total Homologado - R$ 106.000,00 (Cento e seis mil 
reais) 

 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração 
à aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 
publicação. 
 

Diamante do Norte – PR, 12 de junho de 2024. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 14/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2024 SRP – PMDN – ID: 2697/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-(SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: CELSO JOSÉ SAVIERI - LTDA 
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS 
SEGUINTES SERVIÇOS: MECÂNICA E AUTO ELÉTRICA PARA ATENDER A MANUTENÇÃO 
DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL.  
 
Fornecedor: CELSO JOSÉ SAVIERI LTDA - CNPJ/CPF: 09.436.698/0001-67 

Lote/ 
Item 

Descrição Marca Unid
. 

Quant
. 

Valor Unit. Valor. Total Descont
o 
% 

6-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
MECANICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA RENALT DO 
MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 30% 

6-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
MECANICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA RENALT DO 
MUNICIPIO.  (TODAS AS 
CUSTAS COM 
DESLOCAMENTO DE 
VEÍCULOS E 
FUNCIONÁRIOS SERA DE 
TOTAL 
RESPONSABILIDADE DA 
EMPRESA CONTRATADA, 
NÃO SERA ACEITO 
COBRANÇA COM TAIS 
SERVIÇOS) 

Própria Hora
s 

1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 50% 

7-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$30.000,00 R$ 30.000,00 29% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 15/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

MECANICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA CITROEN DO 
MUNICIPIO.   

7-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
MECANICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA CITROEN DO 
MUNICIPIO.  

(TODAS AS CUSTAS COM 
DESLOCAMENTO DE 
VEÍCULOS E 
FUNCIONÁRIOS SERA DE 
TOTAL 
RESPONSABILIDADE DA 
EMPRESA CONTRATADA, 
NÃO SERA ACEITO 
COBRANÇA COM TAIS 
SERVIÇOS) 

Própria Hora
s 

1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 40% 

Valor Total Homologado -R$ 70.000,00 (Setenta mil 
reais). 
 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração 
à aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 
publicação. 
 

Diamante do Norte – PR, 12 de junho de 2024. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 16/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024 SRP – PMDN – ID: 2695/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-(SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: ROGÉRIO MONTEIRO GARCIA - LTDA 
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS 
SEGUINTES SERVIÇOS: MECÂNICA E AUTO ELÉTRICA PARA ATENDER A MANUTENÇÃO 
DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL.  
 
Fornecedor: ROGÉRIO MONTEIRO GARCIA - CNPJ/CPF: 82.492.463/0001-82 

Lote/ 
Item 

Descrição Marca Unid
. 

Quant
. 

Valor Unit. Valor. Total Descont
o 
% 

8-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
FIAT DO MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$17.000,00 R$ 17.000,00 10% 

8-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
FIAT DO MUNICIPIO.  
(todas as custas com 
deslocamento de veículos e 
funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços) 

Própria Hora
s 

1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 22% 

9-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
GM/CHEVROLET DO 
MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 12.000,00 R$ 
12.0000,00 

10% 

9-2 SERVIÇOS DE Própria Hora 1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 32% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 17/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
GM/CHEVROLET DO 
MUNICIPIO.  (todas as custas 
com deslocamento de veículos 
e funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços) 

s 

12-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA FIAT DO 
MUNICIPIO. 

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 20.000,00 R$ 20.000,00 20% 

12-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA FIAT DO 
MUNICIPIO. (todas as custas 
com deslocamento de veículos 
e funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços) 

Própria Hora
s 

1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 30,1% 

15-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA VOLKSWAGEN DO 
MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 10% 

15-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 

Própria Hora
s 

1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 18/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS  PESADOS 
LINHA VOLKSWAGEN DO 
MUNICIPIO.  (todas as custas 
com deslocamento de veículos 
e funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços) 

19-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA AGRALE DO 
MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 10% 

19-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA AGRALE DO 
MUNICIPIO. (todas as custas 
com deslocamento de veículos 
e funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços)   

Própria Hora
s 

1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 15% 

20-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA CITROEN DO 
MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 10% 

20-2 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
ELETRICA, PARA 

Própria Hora
s 

1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 19/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS 
LINHA CITROEN DO 
MUNICIPIO. (todas as custas 
com deslocamento de veículos 
e funcionários sera de total 
responsabilidade da empresa 
contratada, não sera aceito 
cobrança com tais serviços) 

Valor Total Homologado -R$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais) 
 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração 
à aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 
publicação. 
 

Diamante do Norte – PR, 12 de junho de 2024. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 20/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024 SRP – PMDN – ID: 2694/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-(SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: VIA PARTS PEÇAS E SERVIÇOS EIRELLI - EPP 
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS SEGUINTES SERVIÇOS: MECÂNICA E AUTO 
ELÉTRICA PARA ATENDER A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA 
MUNICIPAL.  
 
Fornecedor: VIA PARTS - PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 07.257.649/0001-31 

Lote/ 
Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total Desconto 
% 

1-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECANICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
FIAT DO MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 15,15% 

1-2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECANICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
FIAT DO MUNICIPIO.  
(TODAS AS CUSTAS COM 
DESLOCAMENTO DE 
VEÍCULOS E 
FUNCIONÁRIOS SERA DE 
TOTAL RESPONSABILIDADE 
DA EMPRESA 
CONTRATADA, NÃO SERA 
ACEITO COBRANÇA COM 
TAIS SERVIÇOS) 

Própria Horas 1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 35,35% 

2-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECANICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
GM/CHEVROLET DO 
MUNICIPIO.   

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 20.000,00 R$ 20.000,00 15,15% 

2-2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECANICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
GM/CHEVROLET DO 
MUNICIPIO.  (TODAS AS 
CUSTAS COM 

Própria Horas 1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 35,35% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 21/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

DESLOCAMENTO DE 
VEÍCULOS E 
FUNCIONÁRIOS SERA DE 
TOTAL RESPONSABILIDADE 
DA EMPRESA 
CONTRATADA, NÃO SERA 
ACEITO COBRANÇA COM 
TAIS SERVIÇOS) 

3-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECANICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
VOLKSWAGEN DO 
MUNICIPIO.  AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECANICA 
PARA MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS LINHA 
FIAT DO MUNICIPIO. 

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 20.000,00 R$ 20.000,00 15,15% 

3-2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECANICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
VOLKSWAGEN DO 
MUNICIPIO.  (TODAS AS 
CUSTAS COM 
DESLOCAMENTO DE 
VEÍCULOS E 
FUNCIONÁRIOS SERA DE 
TOTAL RESPONSABILIDADE 
DA EMPRESA 
CONTRATADA, NÃO SERA 
ACEITO COBRANÇA COM 
TAIS SERVIÇOS) 

Própria Horas 1 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00 35,35% 

4-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECANICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
CITROEN DO MUNICIPIO. 

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 15,15% 

4-2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECANICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS LEVES LINHA 
CITROEN DO MUNICIPIO. 
(TODAS AS CUSTAS COM 
DESLOCAMENTO DE 
VEÍCULOS E 

Própria Horas 1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 35,35% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 22/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 
TOTAL RESPONSABILIDADE 
DA EMPRESA 
CONTRATADA, NÃO SERA 
ACEITO COBRANÇA COM 
TAIS SERVIÇOS)  

5-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECANICA PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS LINHA 
FIAT DO MUNICIPIO. 

Original/ 
Genuína 

Unid 1 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 20,10% 

5-2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECANICA, PARA 
MANUTENÇÃO NOS 
VEÍCULOS PESADOS LINHA 
FIAT DO MUNICIPIO.  
(TODAS AS CUSTAS COM 
DESLOCAMENTO DE 
VEÍCULOS E 
FUNCIONÁRIOS SERA DE 
TOTAL RESPONSABILIDADE 
DA EMPRESA 
CONTRATADA, NÃO SERA 
ACEITO COBRANÇA COM 
TAIS SERVIÇOS) 

Própria Horas 1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 46,90% 

Valor Total Homologado - R$ 130.000,00 (Centro e trinta mil reais). 

 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 
 

Diamante do Norte – PR, 12 de junho de 2024. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 23/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024 SRP – PMDN – ID: 2698/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024-(SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: MP AUTO POSTO EIRELLI 
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL Aquisição de combustível gasolina comum, álcool etílico hidratado comum, óleo diesel 
comum, com abastecimento na bomba, Arla 32, componentes ureia entre 31,8 a 33,2 densidade a 20ºc.  
 
Fornecedor: MP AUTO POSTO EIRELI - CNPJ/CPF: 17.988.531/0001-37 
Lote 
Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor. Total (%) 
Desconto 

1-1 Gasolina Comum. Cota 
Principal  - Ampla 
Concorrência. 

Ipiranga Litros 67500  5,6700  
382.725,0000 

0,01% 

2-1 Gasolina Comum Cota 
Reservada - ME, EPP e MEI. 

Ipiranga Litros 22500  5,6700  
127.575,0000 

0,01% 

3-1 Etanol Comum. Ipiranga Litros 8500  3,6900  31.365,0000 0,01% 
4-1 Diesel S500 - Cota Principal  - 

Ampla Concorrência. 
Ipiranga Litros 15000  5,6900  85.350,0000 0,01% 

5-1 Diesel S500 - Cota Reservada 
- ME, EPP e MEI. 

Ipiranga Litros 5000  5,6900  28.450,0000 0,01% 

6-1 Arla 32 Ecobrilho Litros 1000  3,6900  3.690,0000 0,01% 
Valor Total Homologado - R$ 659.155,00 (seiscentos e cinquenta e nove mil, cento e cinquenta e 

cinco reais) 
 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração 
à aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 
publicação. 
 

Diamante do Norte – PR, 13 de junho de 2024. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 24/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2024 SRP – PMDN – ID: 2699/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: M DO C P S ANDRETTA - ME 

 

Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL Aquisição de recargas de gás de cozinha 13Kg.  

 

Fornecedor: M DO C P S ANDRETTA  ME - CNPJ/CPF: 08.860.081/0001-01 

Lote

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total (%) 

Descont

o 

1 Gás de cozinha 13kg (GLP) Supergasb

ras 

Unid. 250  92,1400  23.035,0000 8,01% 

Valor Total Homologado - R$ 23.035,00 (vinte e três mil e trinta e cinco 

reais) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração 

à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 13 de junho de 2024. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 25/26

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 08/2023 

NOME DA EMPRESA 

 

 

Fica Retificado o nome da empresa vencedora do certame, conforme segue:  

 
 
ONDE SE LÊ: “HOSPTRON ASSITENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

ODONTOLOICOS E LABORATORIAL LTDA”. 
 

 
 LEIA-SE: “HOSPTRON ASSITÊCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAL LTDA” 

 

 

Fica ratificado os demais Termos.  

 

 

 

                          Diamante do Norte, 13 de junho de 2024. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

  Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 873 14 de Junho de 2024  PG. 26/26

 

   

 

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    
e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

 

  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 08/2024 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024 

EXTRATO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 08/2024, QUE 
FAZEM ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE 
DIAMANTE DO NORTE E A EMPRESA R. 
BUCH CONSULTORIA E 
DESENVOLVIMENTO ATUARIAL E 
TRIBUTÁRIO LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
ANÁLISE E ELABORAÇÃO COMPLEMENTAR DE ATOS NORMATIVOS PARA 
IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO NA LEI 14.133/2021 NO ÂMBITO DO PODER 
LEGISLATIVO, BEM COMO A ELABORAÇÃO DE MINUTAS PADRONIZADAS E 
PROCEDIMENTOS NOS TERMOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, em atendimento à 
Câmara Municipal de Diamante do Norte/PR. 

 

CONTRATADA: R. BUCH CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO ATUARIAL E 
TRIBUTÁRIO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.781.846/0001-30. 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO Unid. Qtd. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

SERVIÇOS DE ANÁLISE E ELABORAÇÃO 
COMPLEMENTAR DE ATOS 

NORMATIVOS PARA IMPLANTAÇÃO E 

IMPLEMENTAÇÃO NA LEI 14.133/2021 

NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO, 

BEM COMO A ELABORAÇÃO DE 
MINUTAS PADRONIZADAS E 

PROCEDIMENTOS NOS TERMOS DA 

NOVA LEI DE LICITAÇÕES, em 

atendimento à Câmara Municipal de 

Diamante do Norte/PR. 

Mês 12 
R$ 

4.300,00 

R$ 

51.600,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
Reduzido: 07 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Programática: 01.001.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 
Desdobramento: 3.3.90.39.05.00 – SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
Especificação Fonte: 01001 

Diamante do Norte/PR, 13 de junho de 2024. 

 

___________________________________ 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.06.13 15:04:09 -03'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NHgH4N neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-06-14T16:52:02-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




